Протокол № 2
заседания Межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений в районе

от 30 июня 2015 года	             						г. Нижневартовск

Председательствовал:
	Иванова
Ульяна Петровна
	‑
	заместитель главы администрации района по управлению делами, заместитель Председателя комиссии

Присутствовали:

	Любомирская
Маргарита Васильевна
	‑
	начальник управления образования и молодежной политики администрации района

	Алексеенок
Нэля Витальевна
	‑
	начальник управления культуры администрации района

	Яшина
Елена Михайловна
	−
	исполняющий обязанности начальника отдела по работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района

	Мартынова
Александра Владимировна

	‑
	исполняющий обязанности начальника пресс-службы администрации района

	Шляхтина
Нина Анатольевна
	−
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа‑Югры «Нижневартовская районная больница»

	Ковалькова
Валентина Михайловна

	‑
	председатель местной общественной организации ветеранов войны и труда, инвалидов и пенсионеров Нижневартовского района

	Щербаков
Александр Николаевич
	−
	начальник филиала по Нижневартовскому району федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция» Управления федеральной службы исполнения наказаний Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

	Царственная
Татьяна Васильевна
	‑
	исполняющий обязанности начальника управления социальной защиты населения по г. Нижневартовску и Нижневартовскому району

	Мичкова
Анна Юрьевна
	‑
	исполняющий обязанности начальника отдела по вопросам общественной безопасности администрации района, секретарь комиссии

	Приглашенные

	Грицай
Николай Анатольевич -
	−
	начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нижневартовскому району

	Ненашев
Борис Анатольевич

	‑
	исполняющий обязанности начальника отдела по физической культуре и спорту администрации района

	Гончарова
Елена Михайловна
	‑
	заместитель директора казенного учреждения «Нижневартовский центр занятости населения»

1.  Об утверждении повестки заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в районе_______________________________
(Иванова У.П.)
РЕШИЛИ:
1. Утвердить повестку заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в районе.

2. О состоянии подростковой преступности в 1 полугодии 2015 года и запланированных мерах профилактического воздействия на несовершеннолетних в период летнего отдыха по месту жительства и на летних площадках____________________________________________________________
(Грицай, Яшина, Ненашев, Любомирская, Алексеенок)
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению представленную информацию (прилагается).
2.2. Рекомендовать Кишкилеву В.И.:
2.2.1. направлять в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района информацию о несовершеннолетних, совершивших преступления, вошедшие в статистическую отчетность с указанием даты преступления и возбуждения уголовного дела, адреса и наименования образовательного учреждения, а также принятые решения по данным правонарушениям (преступлениям).
Срок: ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным.

2.3. Любомирской М.В., Алексеенок Н.В., Белянкину С.Г.:
2.3.1. Организовать совместно с ОМВД России по Нижневартовскому  району беседы с несовершеннолетними, находящимися в лагерях с дневным пребыванием, досуговых клубах, дворовых и спортивно-оздоровительных площадках, о недопустимости противоправного поведения и о мерах ответственности за такое поведение, необходимости обеспечения сохранности принадлежащих им велосипедов и спортивного инвентаря.
Срок: до 31 августа 2015 года.
2.3.2. Информировать пресс-службу администрации района о готовящихся и проводимых мероприятиях по профилактике правонарушений для осуществления их информационного сопровождения с привлечением средств массовой информации.
Срок: на постоянной основе.

3. О мерах по устранению причин и условий, способствующих совершению несовершеннолетними противоправных и антиобщественных действий, обеспечение их безопасности вне мест организованного отдыха.__________________________________________________________________
(Грицай, Яшина)
РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению представленную информацию (прилагается).
3.2. Рекомендовать Кишкилеву В.И.:
3.2.1. Обеспечить размещение в СМИ района информации, способствующей повышению воспитательного и предупредительного эффекта среди несовершеннолетних и их родителей.
Срок: на постоянной основе.

4. О повышении плотности патрульно-постовых нарядов полиции и привлечения общественности к охране правопорядка в летний период._______
(Грицай)
РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению представленную информацию (прилагается).
4.2. Рекомендовать Кишкилеву В.И.:
4.2.1. На период летних каникул ориентировать участников общественных объединений правоохранительной направленности (народных дружин) на работу с несовершеннолетними по информированию о недопустимости противоправного поведения и мерах ответственности за такое поведение, необходимости обеспечения сохранности принадлежащих им велосипедов и иного спортинвентаря.
Срок: до 31 августа 2015 года.

5. О соблюдении в 1 полугодии норм действующего законодательства в сфере реализации спиртосодержащей продукции и табака, в том числе продажи алкогольной продукции после 20.00 часов.___________________________________
(Грицай)
РЕШИЛИ:
5.1. Принять к сведению представленную информацию (прилагается).
5.2. Рекомендовать Кишкилеву В.И.:
5.2.1. Привлекать членов народных дружин к профилактическим мероприятиям, направленным на пресечение незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также на пресечение фактов табакокурения в общественных местах.
5.2.2. Направить в пресс-службу района для размещения в средствах массовой информации района обращение к жителям района о необходимости немедленного реагирования на факты незаконной продажи алкогольной продукции, антиобщественного поведения граждан в местах массового отдыха (в том числе на водоемах) и нахождения несовершеннолетних в позднее время суток в общественных местах без сопровождения взрослых и передачи информации об указанных фактах в органы полиции по телефонам доверия, телефонам отделов полиции №№ 1,2 и дежурной части отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нижневартовскому району.
Срок: до 20.07.2015
5.3. Рекомендовать главам городских, сельских поселений района:
5.3.1. В целях формирования активной гражданской позиции у населения проводить информационную работу, направленную на разъяснение необходимости информировать органы власти о фактах незаконной торговли алкогольной и спиртосодержащей и табачной продукцией на территории поселений.
Срок: на постоянной основе.

6. Об исполнении ранее принятых Межведомственной комиссией протокольных решений____________________________________________________
(Мичкова)

РЕШИЛИ:
6.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные:
пп. 2.2.1. вопроса 2; пп. 3.2.1. вопроса 3; пп. 4.2.1. вопроса 4 протокола заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в районе от 31 марта 2015 года № 1.

О результатах и исполнении мероприятий, в части касающейся, доложить письменно Председателю Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в районе в сроки, установленные протоколом.

Заместитель
председателя комиссии									У.П. Иванова

[bookmark: _GoBack]
Секретарь комиссии 				 				          А.Ю. Мичкова